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Punkt 29: Træffetid

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Ingen mødt.



Punkt 30: Godkendelse af dagsorden

21/31574

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 31: Beslutning om selvforvaltningsaftaler for tennisklubberne og
ændring i samarbejdsaftale

21/13916

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om der skal igangsættes proces for ændring af samarbejdsaftalen med Nordsjællands Park & Vej
og proces for indgåelse af selvforvaltningsaftaler med tennisklubberne i kommunen.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 9. august 2021 ansøgning fra Fredensborg Tennis Klub, hvori der
udtrykkes ønske om at overgå til en selvforvaltningsaftale. Fredensborg Tennis Klub ønsker at indgå en aftale svarende til
den selvforvaltningsaftale, der er indgået med Humlebæk Tennis Klub, og dermed ophæve samarbejdet med
Nordsjællands Vej og Park (NSPV). Fritids- og Idrætsudvalget havde forståelse for klubbens ønske om at få en
selvforvaltningsaftale på lige fod med Humlebæk Tennis Klub. På den baggrund ønskede udvalget i første omgang at
høre, om de andre tennisklubber også ønsker at indgå en selvforvaltningsaftale.
 
Fredensborg Tennis Klubs oprindelige ansøgning kan ses i bilag 1, sagsfremstillingen fra udvalgets møde den 9. august
kan ses i bilag 2 og aftalen med Humlebæk Tennis Klub kan ses i bilag 3.
 
Fritids- og Idrætsudvalget godkendte herefter på møde i september 2021 procesplan for høring af ønsker om
selvforvaltningsaftaler for tennisklubberne i kommunen.
 
Høringsresultat fremlægges nu til politisk behandling.
 
Baggrund
Fredensborg Tennis Klub havde frem til kommunesammenlægningen i 2007 en selvforvaltningsaftale om vedligeholdelse
af tennisanlægget på Kastanievej i Fredensborg.
 
Ved kommunesammenlægningen overgik pleje og vedligeholdelse af anlægget, efter klubbens egen beslutning, til det
daværende Park & Vej.
 
Derefter overgik det til Nordsjællands Park & Vej (NSPV), som i dag står for vedligeholdelsen af anlægget.
 
Den eksisterende aftale med Humlebæk Tennis Klub er fra før kommunesammenlægningen.
 
Høringssvar
Administrationen har gennemført en høring. Der er rundsendt høring til Karlebo Tennisklub, Niverød Tennis og Nivå-
Kokkedal Tennisklub. Alle klubber tilkendegiver interesse i at overgå til en selvforvaltningsaftale. Idrætsrådet støtter
muligheden for, at der kan indgås selvforvaltningsaftale med de berørte tennisforeninger under forudsætning af, at det
bliver frivilligt for den enkelte forening, samt at foreningerne er i stand til at påtage sig opgaven. Folkeoplysningsudvalget
udtaler på møde i december 2021, at de bakker op om klubbernes ønske om selvforvaltningsaftale.
 
Samarbejdsaftale med NSPV
I dag er det NSPV, der vedligeholder idrætsanlæggene, jævnfør samarbejdsaftalen for § 60-fællesskabet mellem Helsingør
og Fredensborg Kommuner. Af samarbejdsaftalen fremgår det, at pleje af idrætsområder indgår i bruttolisten af opgaver,
der er overdraget til NSPV. Byrådsmedlemmer fra begge byråd sidder i bestyrelsen for NSPV. Udgifter pr. idrætsanlæg er
ikke udspecificeret i budgettet til NSPV.
 
Der er tale om en egentlig kompetenceoverdragelse, som ikke ensidigt kan tilbageføres af en enkelt deltagerkommune.
 
Ændringer i NSPVs opgaveportefølje vil således kræve en ændring af samarbejdsaftalen. Dette er der ikke noget juridisk
til hindrer for, men der er krav om følgende: En ændring af aftalen skal godkendes i både Helsingør og Fredensborg
Byråd og den dermed ændrede samarbejdsaftale skal forelægges det kommunale tilsyn, Ankestyrelsen til endelig
godkendelse.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Et forslag om ændring er ikke forlagt NSPV´s bestyrelse på nuværende tidspunkt.
 



Det bør indgå i en vurdering af et ønske om ændringer, hvorvidt der ved de konkrete ændringer, samt en eventuel
”præcedensvirkning” heraf, er risiko for, at grundlaget for etableringen af NSPV udhules.
 
Administrationen vurderer, at dialogens vej mellem klubben og NSPV fortsat er at foretrække, således at klubberne kan
rejse sin eventuelle kritik overfor NSPV, og for at udfordringer i højere grad tages i opløbet.
 
Med henvisning til det politiske grundlag og samarbejdsaftalen om NSPV anbefaler administrationen fortsat, at der på
nuværende tidspunkt ikke igangsættes proces for ændring af samarbejdsaftalen med Nordsjællands Park & Vej og dermed
heller ikke proces for indgåelse af selvforvaltningsaftaler med tennisklubberne. 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Samarbejdsaftalen for § 60-fællesskabet mellem Helsingør og Fredensborg Kommuner.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund 
17. Partnerskaber for handling

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At der på nuværende tidspunkt ikke igangsættes proces for ændring af samarbejdsaftalen med Nordsjællands Park
& Vej.

2. At der ikke igangsættes proces for indgåelse af selvforvaltningsaftaler med tennisklubberne.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Udvalget anbefaler, at der ikke for nuværende igangsættes en proces for indgåelse af selvforvaltningsaftaler for
foreninger.
 
Udvalget anbefaler, at der i forbindelse med det kommende budgetseminar tages en drøftelse af serviceniveauet for
foreningerne, herunder overveje at igangsætte en analyse af samarbejdet med NSPV.
 
Udvalget anmoder administrationen om at tage en dialog med NSPV om serviceniveauet og samarbejdet med
foreningerne straks.

Bilag

Ansøgning om selvforvaltningsaftale.pdf

FIU sagsfremstilling 09.08.2021.pdf

Aftale Humlebæk Tennisklub .PDF



Punkt 32: Beslutning om ansøgning fra Niverød Tennis om etablering af
multibane

20/41608

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Niverød Tennis om at arbejde videre med planer om etablering af en multibane
ved de eksisterende tennisbaner ved Nivå Skole Nord.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 9. november 2020 ansøgning fra Niverød Tennis om udbygning af
tennisanlæg. Udvalget besluttede, at:
 
”Udvalget er positive overfor etablering af to nye tennisbaner i Niverød. Udvalget håber, at en placering kan afklares i
2021 og ønsker at sagen overgår til budgetforhandlingerne for 2022.”
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 3. maj 2021 ansøgning fra Niverød Tennis om etablering af en
multibane ved tennisanlægget på Nivå Skole Nord, Mariehøj 501, 2990 Nivå. Udvalget besluttede, at:
 
”Med henvisning til udvalgets tidligere beslutning i sagen 9. november 2020 ønsker udvalget at sende sagen videre til
Økonomiudvalget mhp. afklaring af en fremtidig placering af et udbygget tennisanlæg mv. såfremt den nuværende grund
ved Nivå skole Nord skal sælges som led i finansieringen af Generationernes Hus.”
 
Herefter behandlede Økonomiudvalget på møde den 17. maj 2021 sagen og besluttede, at:
 
”Økonomiudvalget anmoder administrationen om at afdække alternative placeringer af et muligt tennisanlæg uden for
Nivå Skole Nords areal”.
 
Ansøgning
Niverød Tennis ønsker en afklaring af, om de kan gå videre med etablering af en multibane ved de eksisterende
tennisbaner ved Nivå Skole Nord i 2021, herunder indhente byggetilladelse og udledningstilladelse af drænvand hos
relevante myndigheder. 
 
Billede 1: illustration af multibane med slåmur

Klubben ønsker multibanen placeret ved de eksisterende tennisbaner, som vist på billedet nedenfor.
 
Billede 2: forslag til placering af multibane



 
Økonomi og finansiering
Administrationen har holdt møde med foreningen, der tilkendegiver, at de gerne selv vil stå for anlægsprojektet, herunder
indhentelse af myndighedstilladelser, opførelse og fuld finansiering af projektet, hvis multibanen kan placeres ved det
eksisterende tennisanlæg og anlægges hurtigst muligt.
 
Se referat fra møde i bilag 1.
 
Klubben har opstillet et budget for multibanen, hvoraf det fremgår, at etableringsudgifter vurderes at udgøre 552.150 kr.
 
Finansieringen sker ved fondsbevillinger, som er bevilliget og en egenfinansiering fra klubben.
 
Klubbens budget kan ses i bilag 2.
 
Ifølge klubben er det vigtigt, at de får en hurtig tilbagemelding fra kommunen angående etableringen af multibanen, da
flere af bevillingerne er givet for 2021.
 
Alternative placeringer af tennisanlæg
Nivå Skole Nord indgår som en del af realiseringen af Generationernes Hus i Nivå. Derfor har Økonomiudvalget anmodet
administrationen om at afdække alternative placeringer af et tennisanlæg med 2-4 tennisbaner og en multibane uden for
Nivå skole Nords areal.
 
Administrationen har undersøgt de planmæssige forhold ved alternative placeringer af tennisanlæg i eller omkring Nivå.
Plannotat kan ses i bilag 3.
 
Der er set på placering af en multibane og henholdsvis 2 og 4 tennisbaner. Der er ikke set på klubfaciliteter som fx toilet
og bad.
 
Administrationen bemærker, at Niverød Tennis forslag til placering af en multibane er indenfor Nivå Skole Nords
matrikel i Nivå. Arealet er mere regulært uden en multibane der, hvis arealet skal sælges. Derfor er arealet ikke fundet
egnet og indgår ikke i plannotatet.
 
Administrationen kan pege på fire egnede arealer:
1. Vest for eksisterende anlæg ved Nivå Skole Nord
2. Friareal vest for Rolfsvej og Valdemarsvej
3. Idrætsanlægget Karsemosegård, grusbanen
4. Areal vest for Islands Høj
 
Der er fordele og ulemper ved alle placeringerne. Tabellen nedenfor oplister de væsentligste fordel og ulemper.
 
Placering Planmæssige fordele Planmæssige ulemper

1 Lever op til ansøgers ønske om
at blive på eksisterende anlæg.
Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.
Der kan bygges videre på de
eksisterende to tennisbaner.

Omkostningstungt, idet en
jordhøj skal fjernes inden
anlæg.
Eksisterende beplantning
mellem skolens arealer og
parcelhusområdet nord for skal
fjernes.



Det griber mindre ind i arealet
for Nivå Skole Nord end det
ansøgte anlæg.

Afstanden mellem tennisanlæg
og nogle af parcelhusene er
mindre end 20 meter.
Multibane vil kræve en
byggetilladelse og derfor kræve
en ændring af kommuneplanen.

2
Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.

 

Benyttes til hundeluftning, og
der er en mindre legeplads,
som er etableret i samarbejde
med borgerne.
Tæt på naboer
Etablering af et tennisanlæg vil
kræve en ny lokalplan.
Det vil være nødvendigt at
etablere parkering på arealet og
tilkørsel fra Niverød Kongevej
kræver tilladelse.
Afstanden mellem tennisanlæg
og parcelhusene er mindre end
20 meter.

3

Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.

Kræver ikke ny lokalplan
Den gamle grusbane benyttes
ikke længere til idræt.
Der er parkeringsarealer.
Der kan indledes dialog med
fodboldklubben om at dele
klubhusfaciliteter.
Der er tæt beplantning omkring
arealet, som sikrer at evt.
belysning af banerne ikke
generer de omliggende
bebyggelser.

Arealet ligger 2,4 km fra
eksisterende anlæg ved Nivå
Skole Nord, der er dog gode
cykelforbindelser med cykelsti.

 

4

Der kan rummes 4 tennisbaner
og en multibane.
Banerne kan placeres, så det
fortsat er muligt at bevare
aktivitetsbanen.
Parkeringen kan foregå ved
Nivåhøj 80, der er en er en
kommunal bygning.

Arealet er udlagt til friareal for
bebyggelsen Island Høj vest og
syd for.
Afstanden vil være mindre end
15 meter mellem nærmeste
nabo og tennisanlægget.
Etablering af et tennisanlæg vil
kræve en ny lokalplan samt
ændring af kommuneplan.

 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Inden for de eksisterende planmæssige rammer kan der således opføres en multibane og fire tennisbaner på
Karsemosegård Idrætsanlæg. De øvrige tre forslag kræver ny lokalplan og to af stederne desuden en ændring af
kommuneplanen.
 
Administrationen bemærker, at etablering af multibanen i forslag 1 kan betyde omkostninger, som klubben ikke er
medtaget i deres budget for etablering af multibane. Det vil kræve jordregulering og fjernelse af plantning.
 
Af budgetforligsteksten 2022-2025 fremgår dog følgende:
 



”Budgetforligspartierne er endvidere enige om, at undersøge mulighederne for en udbygning af faciliteterne til tennis i
Nivå, når planerne for arealet ved Nivå Skole nord er afklaret.”
 
Administrationen bemærker, at planerne ikke er endeligt afklaret endnu. I lyset heraf anbefaler administrationen, at
ansøgningen om etablering af en multibane og udvidelse af tennisanlægget afventer, at planerne for arealet ved Nivå
Skole nord er afklaret.
 
Siden sidst
Der er nu en nærmere afklaring om arealerne ved Nivå Skole nord og derfor kan sagen gå videre.
 
Placeringsspørgsmålet
Det er vedtaget, at Nivå Skole Nord området skal udvikles og sælges når Generationernes Hus er opført og bidrage med
en medfinansiering. For at sikre den fremtidige værdi af en udvikling og salg er det vigtigt at være opmærksomme på
eventuelle bindinger, der kan påvirke det fremtidige provenu. Bindinger opridses kort herunder. Kort over området kan
ses i bilag 5.
 
Bag ved Nivå Skole Nord (område D) er der indgået aftale med Per Gyrum Skolen om, at skolen køber og opfører
yderligere bygninger til deres skole. Bygningerne til selve Nivå Skole Nord (område C) er ikke vurderet i forhold til en
fremtidig omdannelse til andet formål på nuværende tidspunkt. Et scenarie er, at de bevares helt eller delvist og ombygges
til boliger eller seniorboliger.
 
For fortsat at bevare en fremtidig adgang til idrætsarealerne er det vigtigt, at der ikke opføres anlæg i det område, der
ligger mellem skole og de nuværende tennisbaner (område B). Det er det eneste sted, der med sikkerhed vil kunne give en
relativ ubesværet adgang til et relativt stort areal med et højt potentiale for omdannelse til fx boliger.
 
Det er dog vurderet, at der kan opføres en tennisbane og en multibane ved siden af de nuværende tennisbaner (område A)
og fortsat bevare den fremtidige adgang til området. Udsnit af kort i bilag 5 viser område A på billedet nedenfor.

 
Derfor anbefales det at opføre eventuelle baner ved siden af de nuværende tennisbaner i område A og ikke på arealet
mellem skole og de nuværende tennisbaner i område B.
 
Det skal understreges, at der på nuværende tidspunkt ikke er truffet beslutning om, hvordan Nivå Skole Nord området
skal udvikles, hvor der skal bevares og hvor der skal bygges nyt. Det handler hovedsageligt om at bevare så mange
valgmuligheder for byrådet, når der i de kommende år skal tages stilling til den videre udvikling af Nivå Nord skolen.
 
Den resterende finansiering
Udvidelse med én tennisbane og én multibane med slåmur er en større udvidelse af tennisanlægget på området ved Nivå
Skole nord. Derfor anbefaler administrationen, at kommunen er ansvarlig for et eventuelt anlægsprojekt, og at klubben
medfinansierer ved gavebrev til kommunen svarende til klubbens budget til multibane.
 
Administrationen har udarbejdet estimat på resterende finansiering på baggrund af erfaringer fra tidligere anlæg i
Fredensborg Kommune samt klubbens budget. Administrationen har udarbejdet estimat på en helårs hybridbane, fx



Redplus belægning med lys.
 
Administrationens estimat indeholder alle projektudgifter, herunder ca. 1.000 m2 skovplantning, der skal fjernes og
stødfræses. Derudover skal en mindre del af løbebanen fjernes. Estimatet er med forbehold for lokale bundforhold og
muligheder for afledning af spildevand fra banerne. Det bemærkes derfor, at det først er når projektet har været i udbud og
de lokale forhold kendes, at de samlede endelige udgifter kendes.
 
Der er ikke afsat midler i det kommunale budget til anlægsprojektet. Niverød Tennis har tidligere tilkendegivet, at de kan
finansiere ca. 550.000 kr. Som det fremgår af sagsfremstillingen sker finansieringen ved fondsbevillinger, som er
bevilliget samt en egenfinansiering fra klubben. Gavebrev skal bekræftes af klubben, herunder også af
generalforsamlingen. Da kommunen skal betale gaveafgift på 17,5 pct., betyder det, at der er ca. 0,450 mio. kr. ekskl.
moms til anlægsprojektet, såfremt de fortsat kan og vil medfinansiere når kommunen står for projektet.
 
Tabel 1. Administrationens estimat for samlet budget og manglende finansiering

 Udgifter
(mio. kr.)

Multibane 0,6

Hybrid tennisbane med hegn 0,8

Lysanlæg hybrid tennisbane 0,2

I alt 1,6

Forudsat en egenfinansiering på 0,550 mio. kr. 0,450

Resterende finansiering udgør 1,150
 
Siden sidst d. 11.02.2022
Administrationen blev den 1. februar 2022 kontaktet af Niverød Tennis, som tilkendegav, at de ikke længere har mulighed
for at betale for en multibane. Det fremgår af henvendelsen, at ”Vi blev i slutningen at 2021 nødt til at tilbage betale de
200.000 kr. vi havde fået til projektet til DGI, da vi havde overskredet vores oprindelige deadline med mere end 8
måneder og stadigvæk ikke havde nogen konkret udsigt til at gå i gang med projektet. Samtidig var omkring 50.000 kr. fra
Slots- og Kulturstyrelsen berammet til at projektet skulle udføres i 2021, så de penge har vi heller ikke til rådighed
længere.
 
Vi planlægger selvfølgelig at søge nye midler, men vi tænker, at det vil være klogest at afvente klubbens fremtidige
placering.”
 
På den baggrund vurderer administrationen, at det økonomiske grundlag for projektet på nuværende ikke er til stede og at
projektet derfor bør sættes i bero.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Økonomiudvalget.

Indstilling

1. At ansøgningen om etablering af en multibane og udvidelse af tennisanlægget afventer, at planerne for arealet ved
Nivå Skole nord er afklaret.



Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 08-12-2021
Udvalget tilkendegav, at de anbefaler en udvidelse med 1 tennisbane og 1 multibane med slåmur ved det nuværende
tennisanlæg enten mod øst og/eller syd. Derudover tilkendegav udvalget, at de ønskede at beholde de nuværende baner.
 
Udvalget anmoder på den baggrund Økonomiudvalget om at tage stilling til placeringsspørgsmålet, idet Byrådet har
besluttet, at arealet skal sælges i forbindelse med finansiering af Nivå bymidte. Udvalget anmoder endvidere
Økonomiudvalget om at tage stilling til den resterende finansiering.

Beslutning i Økonomiudvalget (18-21) den 13-12-2021
Sagen blev udsat med henvisning til, at der er kommet nye oplysninger.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 01-02-2022
Sagen blev taget af dagsordenen på baggrund af nye oplysninger i mail fra Niverød Tennis af den 1. februar 2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Udvalgte besluttede, at projektet sættes i bero.

Bilag

Referat af møde med Niveørd Tennis.pdf

Budget_NiverødTennis_multibane.pdf

Plannotat - Mulige placering af tennisanlæg i eller omkring Nivå.pdf

Tillæg til bilag.pdf

Bilag - Kort Nivå Skole Nord 20.01.2022.pdf



Punkt 33: Oversigt og prioritering anlægsprojekter på fritids- og
idrætsområdet 2022

22/4475

Beslutningstema
Der orienteres om anlægsprogram på fritids- og idrætsområdet. Der skal tages stilling til foreløbig tidsplan for
udmøntning af områdets anlægsprojekter i budgetperioden 2022-2025.

Sagsfremstilling og økonomi
Der er i budgetaftale 2022-2025 et stort anlægsprogram på fritids- og idrætsområdet. Tabel 1 viser en oversigt over
anlægsprojekterne på området og bevillinger i overslagsårene.
 
Der er behov for en prioritering af rækkefølgen for projekterne, idet der i administrationen ikke er ressourcer til at
igangsætte alle projekter samtidig. Alle projekter er tværgående i administrationen og kræver bruger/borgerinddragelse.
 
Administrationen har udarbejdet forslag til prioritering af projekternes igangsættelse. Anlægsprojekter nr. 1-9 i tabel 1
nedenfor er allerede i gang. Projekter nr. 10-15 og 21 forslås igangsat i 2022, mens projekter nr. 16-20 foreslås rykket til
2023 og frem. I bilag 1 ses oversigten suppleret med beskrivelse i kolonnonerne Projektplan og seneste status samt
Deadline for næste trin i projektplanen.
 
Tabel 1. Oversigtsplan for anlægsprojekter på Pol 5 Fritid og Idræt 2022-2025

 Projekt (1.000 kr.) Bevilling
2022

Bevilling
2023

Bevilling
2024

Bevilling
2025

1 Fredensborg Stadion - renovering
af omklædnings- og badefaciliteter. 2.400    

2 Pingvinernes Hus 1.800    

3 Opførelse af Gymnastikken Hus 1.530    

4 Strandhåndbold Humlebæk
Idrætscenter 200    

5 Bro til Humlebæk Roklub 777    

6 Renseanlæg Karsemosegård  151    

7
To nye tennisbaner og to nye
padelbaner ved Humlebæk
Idrætscenter

1.500    

8 Afdæk muligheder for hav- og
søbad 1.000    

9 Vinterbadefaciliteter ved Bjerre
Strand 200    

10 Padel og tennis ved Nivå Kokkedal
Tennisklub 1.500    

11 Cricketbane på Karlebo Stadion 1.550    

12 Lysanlæg Karlebo Tenisanlæg 200    

13 Modernisering af havnekontor til
Nivå 1.000    

14 Kunstskibakke på Fredtoften - 100 150   



projektforslag

15 Kunst og bevægelse i Karlebo 25 25   

16 Isætningsbro syd for Sletten Havn
til Sletten Havkajakklub 50 250   

17 Padel i Nivå eller Karlebo  500   

18 Udvidelse af Fredensborg Hallen -
projektforslag 100 50   

19 Cykelcrossbane i Kokkedal -
projektforslag 100 150   

20 Skaterbane i Nivå Bymidte    700

21

Udvikling af Nivå Havn og
Strandpark - Budget til bedre
udnyttelse af områdets faciliteter,
herunder bedre adgangsforhold og
flere fælles opholdspladser.

1.200    

 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At foreløbig tidsplan for udmøntning af nye anlægsprojekter i budgetforlig 2022-2025 på fritids- og idrætsområdet,
som fremgår af tabel 1 i sagsfremstillingen, godkendes.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Der blev stemt om følgende:
 
Godkender administrationens indstilling med den bemærkning, at forarbejderne til cykelcrossbane rykkes frem til 2022.
Udvalget anmoder administrationen om at afsøge mulighederne for ekstern bistand i forbindelse med etablering af
relevante projekter.
 
For stemte 6: Suzan Daoud (A), Per Frost Henriksen (A), Cømert Sonsuz (A), Charlotte Sander (A), Kristian Tanderup
(V) og Lars Søndergaard (V).
 
Imod stemte 3: Soma Mayel (B), Heidi Boss Nybo (C) og Mikkel Hartwich (C).
 
Forslaget blev dermed vedtaget.



 

Bilag

Bilag. Oversigt anlægsprojekter på pol 5.pdf



Punkt 34: Orientering om status for Fritidspuljen 2022

21/32453

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Med baggrund i Folkeoplysningslovens § 6, stk. 1, nr. 3, har Fredensborg Kommune oprettet Fritidspuljen under Fritids-
og Idrætsudvalget.
 
Fritidspuljen skal være med til at fremme et alsidigt og varieret fritidsliv i Fredensborg Kommune. Der er derfor årligt
afsat en pulje med det formål at støtte fritidslivets aktiviteter og fortsatte udvikling i Fredensborg Kommune. Godkendte
folkeoplysende foreninger og aftenskoler, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner, Paraplyorganisationer på det
folkeoplysende område samt landsdækkende organisationer kan søge puljen.
 
Fritidspuljen 2022
Budget for Fritidspuljen 2022 er 669.000 kr. Der er reserveret 416.310 kr. fra Fritidspuljen 2022. Der er således 252.690
kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til Fritids- og Idrætsudvalgets disposition resten af 2022.
 
Konkrete sager til Fritidspuljen 2022 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Øresund Håndbold Stole til udskiftningsbænk 6.570 3.285

I alt  6.570 3.285
 
Hvis indstillingerne vedtages er der 249.405 kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til uddeling resten af 2022.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Taget til efterretning.



Punkt 35: Beslutning om ansøgning fra Øresund Håndbold om tilskud til
udskiftningsbænk

22/4279

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Øresund Håndbold om tilskud på 6.570 kr. til stole til udskiftningsbænk.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Håndbold, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 4.187 kr. til
indkøb af 24 stole til udskiftningsbænk til ikke harpiks spillere.
 
Foreningen har i 2022 modtaget 87.056 kr. fra Fredensborg Reglerne heraf 6.100 kr. i grundtilskud, 22.200 kr. i
medlemstilskud og 58.756 kr. i træner-/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.19 i alt 178 medlemmer, heraf 111
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at når klubbens hold spiller hjemmekampe i Langebjerghallen benyttes stole til
udskiftningsbænk for de spillere, der ikke er på banen samt holdenes trænere. De nuværende stole fra 2015 er meget
indsmurt i harpiks, som benyttes af
U17/U19 samt seniorholdene.
 
Det fremgår endvidere, at klubbens mange medlemmer i mini, U9, U10 og U11 ikke spiller med harpiks. Klubben ønsker
ikke, at de skal bruge de meget klistrede stole med risiko for, at de får harpiks på tøjet.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at Øresund Håndbold i 2019 fik 4.500 kr. til opstregning i Langebjerghallen. Øresund
Håndbold har i 2022 modtaget i alt 21.587 kr. fra Fritidspuljen til dommerbord, opstregning til kortbane i NKK-Hallen og
Trille Trolle aktiviteter.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen om stole til udskiftningsbænk lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om
tilskud til udstyr og redskaber. Jævnfør retningslinjernes § 9 stk. 2 er tilskud fra puljen til indkøb af udstyr og redskaber til
ansøger selv betinget af en egenfinansiering på 50 pct.
 
Administrationen anbefaler, at der gives en bevilling til Øresund Håndbold på 3.285 kr. til indkøb af stole svarende til 50
pct. af udgifterne.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
17. Partnerskaber for handling

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.



Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling

1. At der gives en bevilling til Øresund Håndbold på 3.285 kr. til indkøb af stole.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 36: Orientering om afstemning og restfordeling 2021 - Foreninger

20/54882

Beslutningstema
Der orienteres om afstemning af udbetalt foreningstilskud og restfordeling for tilskudsåret 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
Administrationen har udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt foreningstilskud for 2021 vedr. det frivillige
folkeoplysende foreningsarbejde for så vidt angår tilskud til kurser, lejr, lokaler, grund- og medlemstilskud samt
træner/instruktørtilskud. Nedenfor ses en opgørelse over budget kontra forbrug 2021 (tabel 1).
 
Tabel 1 – opgørelse over budget kontra forbrug 2021

 Budget
2021

Forbrug pr.
31.12.2021 i kr.

Rest pr.
31.12.2021
i kr.

Medlemstilskud 1.834.000 1.615.875 218.125

Grundtilskud 669.000 669.600 -600

Træner/instruktørtilskud 2.334.000 2.391.229 -57.229

Kursustilskud 260.000 97.762 162.238

Lejrtilskud 238.000 52.500 185.500

Tilskud til nye foreninger 16.000 - 16.000

Tilskud - medlemsfremgang 48.000 53.000 -5.000

Driftstilskud -
paraplyorganisationer 15.000 - 15.000

I alt 5.414.000 4.879.966 534.034
 

 Budget 2021 Forbrug pr. 31.12.2021 i kr. Rest pr. 31.12.2021
i kr.

Lokaletilskud
Ex moms

 
1.320.000

 
1.091.122

 
228.878

Lokaletilskud
Inkl. moms

 
1.517.241

 
1.254.163

 
263.078

 
Af ovenstående afstemning ses et samlet uforbrugt beløb på 762.911 kr. for alle tilskudstyper. At alle midler ikke er brugt
skyldes, at flere foreninger i 2021 ikke har anvendt deres tilskudstilsagn til kurser, lejr og lokaler, muligvis som følge af at
coronarestriktionerne kan have medført et lavere aktivitetsniveau. Uforbrugte midler overgår til restfordeling.
 
Restfordeling
Til restfordeling er der tilført yderligere 715.000 kr. fra aftenskoleområdet jf. anden sag på denne dagsorden, således at
der i alt er 1.477.911 kr. til restfordeling til foreningerne (se bilag 1).
 
Restmidlerne er fordelt jf. Fredensborg Reglerne for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde efter følgende
prioriteringsrækkefølge:

1. Tilskud til kurser
2. Tilskud til lejr
3. Tilskud til lokaler
4. Grundtilskud



5. Medlemstilskud
6. Træner/instruktørtilskud

 
Til restfordeling 2021 modtog administrationen ansøgninger på i alt 225.491 kr. jf. tabel 2.
Alle ansøgninger vedr. tilskud til kurser, lejr og lokaler er godkendt og tilskud er udbetalt jf. bilag 2.
 
Restbeløbet på 1.228.772 kr. er jf. prioriteringsrækkefølgen anvendt til grundtilskud, hvor takstbeløbet ved den årlige
tilskudsberegning blev reduceret med 400 kr. pr. kategori samt træner/instruktørtilskud, hvor tilskudsprocenten er ændret
fra 37,5 pct. til 56 pct. Medlemstilskud (punkt 5) er ikke medtaget ved restfordeling 2021, idet takstbeløbet ikke blev
reduceret ved beregning af 2021 tilskud. Tilskud er udbetalt jf. bilag 2.
 
Tabel 2: ansøgninger ved restfordeling 2021
 Ansøgning i kr. Bevilget og udbetalt i kr.

Tilskud til kurser 85.201 85.201

Lejrtilskud 26.100 26.100

Lokaletilskud 114.189 114.189

Grundtilskud  48.800

Træner/instruktørtilskud  1.179.972

I alt 225.490 1.454.262
 
Sagen forelægges også til orientering på møde i Folkeoplysningsudvalget den 23. februar 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Fredensborg Reglerne og Folkeoplysningsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Foreningerne er orienteret om restfordeling 2021.

Indstilling
1. At afstemning af 2021 tilskud samt restfordeling for tilskudsåret 2021 tages til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 23-02-2022
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Taget til efterretning.

Bilag

Afstemning 2021 - Bilag 1.xlsx

Restfordeling 2021 - Bilag 2.pdf



Punkt 37: Orientering om afstemning og restfordeling 2021 - Aftenskoler

21/5284

Beslutningstema
Der orienteres om afstemning samt restfordeling for aftenskoler, herunder coronatiltag for tilskudsåret 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
Afstemning
Administrationen har udarbejdet en endelig opgørelse over udbetalt tilskud for 2021 vedrørende den folkeoplysende
voksenundervisning (aftenskoler) for så vidt angår undervisningstilskud, tilskud til lærerkurser og lokaletilskud.
 
Nedenfor ses opgørelse over budget contra forbrug 2021 (tabel 1).
 
Tabel 1: opgørelse over budget contra forbrug

 
 
Budget
2021

Forbrug pr. 31.12.2021
i kr.

Rest pr.
31.12.2021 i
kr.

Undervisningstilskud 2.277.000 1.787.900 489.100

Tilbagebetaling fra
aftenskolerne   

437.078
 
437.078

Tilskud til lærerkurser  
12.000

 
4.250

 
7.750

Driftstilskud til
paraplyorganisation

 
5.000

 
0

 
5.000

I alt 2.294.000 1.355.072 938.928
 

  
Budget 2021 Forbrug pr. 31.12.2021 i kr. Rest pr. 31.12.2021 i kr.

Lokaletilskud
ex moms

 
390.000

 
138.457

 
251.543

Lokaletilskud
Inkl. moms

 
448.276

 
159.146

 
289.130

I alt   251.543
 
Af ovenstående afstemning ses et mindreforbrug på aftenskoleområdet i 2021 på i alt 1.190.471 kr.
 
Ikke forbrugte tilskudsmidler på aftenskoleområdet skal ses i lyset af, at tilskud til såvel undervisning som leje af lokaler
beregnes, udbetales og afregnes ud fra fastsatte tilskudsbrøker og takstbeløb. Endvidere har Covid-19 haft betydning ift.
aftenskolernes aktivitetsniveau i 2021. Ikke forbrugte midler overgår til en restfordeling blandt aftenskolerne.
 
Restfordeling og coronatiltag
Administrationen foretager en restfordeling af ikke forbrugte tilskudsmidler kort efter årets udgang. Ved restfordeling
anvender administrationen følgende prioriteringsrækkefølge jf. Fredensborg Reglerne for den folkeoplysende
voksenundervisning:
 

1. Pulje til den folkeoplysende voksenundervisning (undervisningstilskud)
2. Tilskud til lærernes videreuddannelse
3. Lokaletilskud
4. Uforbrugte midler overføres til foreningsområdet



 
Endvidere indgår i år understøttende corona-tiltag som administrationen har indarbejdet i forhold til Fritids- og
Idrætsudvalgets beslutning fra 10. marts 2021 samt bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie
folkeoplysende virksomhed. Dette er sket i samarbejde med aftenskolerne.
 
1. halvår 2021
I første halvår af 2021 har det jf. bekendtgørelsen været muligt for at understøtte med tilsvarende ordning som i 2020,
herunder
 

At tilskudsbrøken for almen undervisning ændres fra 1/3 til 5/7
At tilskudsbrøken for handicapundervisning ændres fra 7/9 til 8/9
At lokaletilskud ydes med 100 pct. for dokumenterede afholdte udgifter
At der ydes et tilskud på 7.000 kr. til værnemidler m.v. pr aftenskole

 
2. halvår 2021
Der var ikke hjemmel jf. bekendtgørelsen til ændre tilskudsbrøker mv. Muligheder for understøttende tiltag for 2. halvår
er fortaget i henhold til hjemmel i Folkeoplysningsloven, herunder:
 

At tilskudsbrøken for handicapundervisning ændres til 8/9
At lokaletilskud ydes med 100 pct. for dokumenterede afholdte udgifter

 
Nedenfor ses en opgørelse over tilskud bevilget ved restfordeling 2021 (tabel 2).
 
Tabel 2: opgørelse over tilskud bevilget ved restfordeling:

 Tilskud ved restfordeling 2021
(kr.)

Rest pr. 31.12.2021
(kr.)

Undervisningstilskud /
værnemidler 353.692 540.045

Debatskabende aktiviteter 45.191  

Lokaletilskud ex. moms 75.604 175.938

I alt 474.487 715.983
 
Der er således i alt tildelt 474.487 kr. i restfordeling for 2021. Tilskud bevilget ved restfordeling 2021 er udbetalt (bilag
1).
 
Efter restfordeling 2021 tilbagestår 715.983 kr. som jf. ovenstående prioriteringsrækkefølge punkt 4 er overført til
foreningsområdet jf. anden sag på denne dagsorden.
 
Sagen forelægges også til orientering på møde i Folkeoplysningsudvalget den 23. februar 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven, bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som
led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19 samt Fredensborg Reglerne for tilskud til aftenskoler.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  



16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Aftenskolerne er orienteret om restfordeling 2021.

Indstilling

1. At orienteringen om afstemning og restfordeling for tilskudsåret 2021 tages til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 23-02-2022
Orienteringen taget til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Afstemning og restfordeling 2021



Punkt 38: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

21/32584

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.
 

Sagsfremstilling og økonomi
April:

Resultat af udbudsproces padel- og tennisbaner ved Humlebæk Idrætscenter (beslutning)
Udvikling af udearealet ved Humlebæk Idrætscenter og Langebjergskolen (beslutning)
Deltagelse i motionsarrangementet Lokaldysten Fredensborg (beslutning)
Disponering af overført mindreforbrug fra 2021 (beslutning)
Status Fritidsbutik (orientering)
Ændring af kommissorium for Folkeoplysningsudvalget (Beslutning)
Godkendelse af styringsgrundlag samt vedtægter og forretningsorden for Brugerråd i Nivå Havn (beslutning)
Ansøgning fra Nivå Kajakklub om opsætning af container (beslutning)
Ansøgning om stadeplads ved Nivå Havn (beslutning)
Ansøgning fra Fredensborg Petanque Klub om opsætning af hegn (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
Maj:

Revision af foreningsregnskaber (orientering)
Nivå Havn – status renovering af havnekontor (orientering)
Vedligeholdelsesplan Nivå Havn (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
Juni:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Taget til efterretning.



Punkt 39: Meddelelser fra formanden

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Intet at bemærke.



Punkt 40: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Vedligeholdelsesplan for Nivå Havn
Den endelige vedligeholdelsesplan forventes forlagt for Fritids- og Idrætsudvalget på møde i juni 2022.
 
Karsemosegård
Der er udfordringer med oversvømmelse på Karsemosegård fra baneafvandingen.
Administrationen, kloakfirma, rådgiver og entreprenør på renseanlæg er ved at lokalisere årsagerne og se på løsninger.
 
Humlebæk Kunstgræsbane
Der er opstået en lunke i siden af banen. Administrationen og entreprenøren er ved at lokalisere årsagen og om
udbedringen er omfattet af garantien.
 
Taget til efterretning.



Punkt 41: Sager behandlet på lukket møde 2. marts 2022

22/4555

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden – Lukket
 
Ændringer i forpagtningsaftalen for Restaurant Lagunen – Lukket
 
Digitalt underskriftsblad 2. marts 2022 - Lukket

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Godkendelse af dagsorden – Lukket
Dagsordenen blev godkendt.
 
Ændringer i forpagtningsaftalen for Restaurant Lagunen – Lukket
Udvalget anbefaler, at der udbydes en forpagtningsaftale på eksisterende vilkår.
 
Digitalt underskriftsblad 2. marts 2022 – Lukket
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.
 



Punkt 42: Digitalt underskriftsblad 2. marts 2022

21/32599

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 02-03-2022
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget åben dagsorden 2. marts 2022.pdf
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